



INSTITUTE FOR AYURVED STUDIES & RESEARCH

आयुर्वेद अध्ययन एवं अनुसंधान संस्थान

(Formerly Shri Krishna Govt. Ayurvedic College & Hospital Kurukshetra)

Faculty of Ayurved, Shri Krishna AYUSH University Kurukshetra

आयुर्वेद संकाय, श्री कृष्ण आयुष विश्वविद्यालय, कुरुक्षेत्र

Email : skgackkr@gmail.com

Phone No. 01744-220168

WALK-IN-INTERVIEW Advertisement No. 1/2025

This institute intends to engage Senior Research Fellow (Ay.) on contractual for various on-going Research projects for the year 2025-26.

Sl. No.	Name & No. of the Post	Qualification and age limit	Date and time of Interview	Remuneration
1.	Senior Research Fellow (Ay.) Post-1	Essential: BAMS degree from a recognized University. Desirable: i. Preference will be given to those who possess higher qualifications viz. MD (Ayurveda) who has previous research experience i.e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST, or equivalent organization. ii. Skill of Drafting/editing of scientific documents/articles/Technical Reports. iii. Publication in peer-reviewed journals iv. Knowledge of computer applications such as MS Word, Excel and PowerPoint. Age Limit: Maximum 35 years.	14.05.2025 at 10 a.m. Venue: O/o Principal IAS & R, FoA SKAU Kurukshetra	Rs. 42,000 + 10% HRA Total Rs.46200/- (per month (consolidated))

Interested Candidates fulfilling the qualifications prescribed above are requested to appear for interview on date shown above in the table against the post, with their application in the prescribed format, two passport size photographs and self-attested photocopies of relevant certificate at above mentioned address, along with Original Certificates for verification.

General Conditions:

1. The eligibility of the candidate in respect of age will be determined as on the date of interview. (Relaxable in the case of SC/ST/OBC as provided in the Govt. of India orders)
2. The engagement would be purely on contractual basis and co-terminus with respective project. No claim for continuance or regular appointment will be entertained.
3. The Selection Committee has the right to select or reject candidature of the candidate without assigning any reason thereof.
4. No T.A/D.A. will be admissible for attending the interview.



INSTITUTE FOR AYURVED STUDIES & RESEARCH

आयुर्वेद अध्ययन एवं अनुसंधान संस्थान

(Formerly Shri Krishna Govt. Ayurvedic College & Hospital Kurukshetra)

Faculty of Ayurved, Shri Krishna AYUSH University Kurukshetra

आयुर्वेद संकाय, श्री कृष्ण आयुष विश्वविद्यालय, कुरुक्षेत्र

Email : skgackkr@gmail.com

Phone No. 01744-220168

5. Extension of tenure may be considered on need basis and performance of the incumbents.
6. Claim for continuance or regular appointment will not be entertained.
7. Necessary tax deductions as per Govt. instructions will be made.
8. Candidate shall not utilize or publish or disclose or part with, to a third party, any part of the data or statistics or proceedings or the information collected for the purpose of this assignment or during the course of the assignment for the organization, without the written consent of the organization.
9. Person so engaged shall be bound to hand-over entire record of assignment to the organization on expiry of the contract and before the release of final payment of remuneration / Salary.
10. The selected candidates will have to join within a week's time from the date of issue of engagement.
11. In case of any changes or amendments in time, venue, date or any other matter related to this advertisement, it will be displayed on the website only and no separate advertisement shall be issued.
12. The candidates are required to reach the venue by 10.00 am for verification of their documents.
13. The formats for submission of bio-data may be downloaded either from Council's website www.ccras.nic.in or the University website www.skau.ac.in

**Principal, IAS & R,
FoA, SKAU, Kurukshetra**



INSTITUTE FOR AYURVED STUDIES & RESEARCH

आयुर्वेद अध्ययन एवं अनुसंधान संस्थान

(Formerly Shri Krishna Govt. Ayurvedic College & Hospital Kurukshetra)

Faculty of Ayurved, Shri Krishna AYUSH University Kurukshetra

आयुर्वेद संकाय, श्री कृष्ण आयुष विश्वविद्यालय, कुरुक्षेत्र

Email : skgackkr@gmail.com

Phone No. 01744-220168

वाक इन इंटरव्यू

विज्ञापन संख्या : 1/2025

यह संस्थान वर्ष 2025-26 के लिए विभिन्न चालू और आगामी अनुसंधान परियोजनाओं के लिए अनुबंध पर सीनियर रिसर्च फेलो (आयु.) पद पर नियुक्ति करना चाहता है।

अनु क्र.	पदनाम	योग्यता और आयु सीमा	साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान	पारिश्रमिक
1.	सीनियर रिसर्च फेलो (आयु.) पोस्ट - 1	आवश्यक : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस की उपाधि। वांछित : i. वरीयता उन लोगों को दी जाएगी जिनके पास उच्च योग्यता है। यथा एमडी (आयुर्वेद) जिनके पास पिछला शोध अनुभव है यानि आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी, या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी शोध परियोजना के लिए काम किया है। ii. वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्ट के प्रारूपण/संपादन में कौशल। iii. सहकर्मी-समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन iv. एमएस वर्ड, एक्सेल और पावरपॉइंट जैसे कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान। आयु सीमा : अधिकतम 35 वर्ष।	14.05.2025 समय : प्रातः 10 बजे स्थान: प्रधानाचार्य कार्यालय आई.ए.एस. एवं आर, एफ.ओ.ए. एसकेएयू, कुरुक्षेत्र हरियाणा - 136118	समेकित पारिश्रमिक रु.42,000+10% एच.आर.ए। संपूर्ण रु.46200/- (प्रतिमाह)

ऊपर निर्धारित योग्यता को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे निर्धारित प्रारूप में अपने आवेदन, दो पासपोर्ट आकार के फोटो और संबंधित प्रमाण पत्र की स्व-सत्यापित छायाप्रतियों के साथ पद के समक्ष तालिका में ऊपर दिखाई गई तिथि पर सत्यापन हेतु मूल प्रमाणपत्रों के साथ साक्षात्कार के लिए उपर्युक्त पते पर उपस्थित हों।

सामान्य परिस्थितियां:

- आयु के संबंध में अभ्यर्थी की पात्रता साक्षात्कार की तिथि पर निर्धारित की जायेगी। (एससी/एसटी/ओबीसी के मामले में भारत सरकार के आदेशों के अनुसार छूट दी जा सकती है)
- नियुक्ति विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर और संबंधित परियोजना के साथ सह-टर्मिनस पर होगी। निरंतरता या नियमित नियुक्ति के लिए कोई विचार नहीं किया जाएगा।
- चयन समिति को बिना कोई कारण बताए उम्मीदवार की अभ्यर्थिता को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार है।



INSTITUTE FOR AYURVED STUDIES & RESEARCH

आयुर्वेद अध्ययन एवं अनुसंधान संस्थान

(Formerly Shri Krishna Govt. Ayurvedic College & Hospital Kurukshetra)

Faculty of Ayurved, Shri Krishna AYUSH University Kurukshetra

आयुर्वेद संकाय, श्री कृष्ण आयुष विश्वविद्यालय, कुरुक्षेत्र

Email : skgackkr@gmail.com

Phone No. 01744-220168

4. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए इच्छुक उम्मीदवार कोई टीए/डीए के पात्र नहीं होंगे।
5. आवश्यकता के आधार पर और पदधारियों के प्रदर्शन के आधार पर कार्यकाल के विस्तार पर विचार किया जा सकता है।
6. निरंतरता या नियमित नियुक्ति के दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
7. सरकारी निर्देशों के अनुसार आवश्यक कर कटौतियों की जाएंगी।
8. उम्मीदवार किसी भी प्रकार के ऑकड़ों, सांख्यिकी, कार्यवाही या इस असाइनमेंट के उद्देश्य से या असाइनमेंट के दौरान एकत्र की गई जानकारी को संस्था की लिखित सहमति के बिना किसी तीसरे पक्ष को उपयोग, प्रकाशित, प्रकट या साझा नहीं करेगा।
9. संलग्न व्यक्ति अनुबंध की समाप्ति पर तथा अंतिम भुगतान/वेतन से पहले पूरे असाइनमेंट से संबंधित अभिलेख संस्था को सौंपने के लिए बाध्य होगा।
10. चयनित उम्मीदवार को अनुबंध आधारित नियुक्ति पत्र जारी होने की तिथि से एक सप्ताह के भीतर कार्यभार ग्रहण करना अनिवार्य होगा।
11. इस विज्ञापन से संबंधित समय, स्थान, तिथि या किसी अन्य विषय में किसी भी प्रकार के परिवर्तन या संशोधन की सूचना केवल वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी तथा इसके लिए अलग से कोई विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा।
12. सभी उम्मीदवारों का अपने दस्तावेजों की जांच हेतु प्रातः 10 बजे तक साक्षात्कार स्थल पर पहुँचना अनिवार्य है।
13. बायोडाटा प्रस्तुत करने के लिए प्रारूप परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in या विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.skau.ac.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

प्रधानाचार्य, आई.ए.एस. एवं आर,
एफ.ओ.ए., एस.के.ए.यू., कुरुक्षेत्र

APPLICATION FORM

- 1. Name of Post applied for:
- 2. Name of the Candidate (in Capital):.....
- 3. Name of Father:.....
- 4. Name of Mother:.....
- 5. Address for communication:



- 6. Mobile: Email:
- 7. Date of birth: Present age:

Years	Months	Days.....
-------------	--------------	-----------

8. Educational qualifications: (additional sheets can be added if needed)

Sr. No.	Qualification	Board/ University	Year of Passing	Max. Marks	Marks obtained	%
1.	10 th					
2.	12 th					
3.	BAMS					
4.	MD (Ayu.)					
5.	Ph.D.					
6.	Any other					

9. Details of employment: (additional sheets can be added if needed)

Sr. No.	Post held	Organization/ Dept.	From	To	Nature of duties performed

10. Research paper published:

11. Any other relevant information

The details filled by me are true and correct and nothing has been concealed there in and this institute reserves the right to reject my candidature at any time if these details are found wrong or manipulated. I have read all the terms and conditions of advertisement and I accept all of these.

Date:

Signature of candidate

For Office Use Only

Scrutiny committee- Eligible/Not Eligible:

Remarks:

Name and signature